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Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Horka II 

 
konaného dne 21. června 2022 

 
 
Přítomni: Simona Vacíková, Radek Filip, Aleš Jeřábek, Antonín Kubín, Vladimír Peroutka, 
Vladimíra Píchová, Antonín Setnička, Petr Vacík 
Omluveni: Pavel Březina 

 

Zasedání zastupitelstva obce konané v Onšovci zahájila starostka v 19.00 hodin. Přivítala 
přítomné zastupitele a občany. Uvedla, že oznámení o konání zasedání ZO bylo vyvěšeno na 
úředních deskách a vyhlášeno místními rozhlasy. Konstatovala, že je přítomno osm z devíti 
zastupitelů, tudíž je zastupitelstvo obce Horka II usnášeníschopné. Poté přešla k projednávání 
jednotlivých bodů.  

 

1. Určení zapisovatele zápisu a ověřovatelů zápisu 

Prvním bodem byl návrh starostky o určení zapisovatele a ověřovatelů. Jako zapisovatelka 
byla navržena Vladimíra Píchová a jako ověřovatelé zápisu Vladimír Peroutka a Antonín 
Setnička. 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje zapisovatelkou Vladimíru Píchovou, 
ověřovateli zápisu Vladimíra Peroutku a Antonína Setničku. 

 Pro:  8   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 032/2022 - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje zapisovatelkou 
Vladimíru Píchovou, ověřovateli zápisu Vladimíra Peroutku a Antonína Setničku. 

 

2. Schválení programu 

Další bod na projednání byl program zasedání. Předsedající přečetla program, tak jak byl 
zveřejněn na webových stránkách a úředních deskách: 
 

1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu, 
2. Schválení programu 
3. Kontrola usnesení z předcházejících zasedání a diskusí 
4. Hospodaření obce - návrh závěrečného účtu, účetní závěrka, rozpočtové opatření 
5. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za zhodnocení stavebního pozemku 

možností jeho připojení na stavbu kanalizace obce Horka II 
6. Záležitosti projektů – informace o stavu, schválení podání žádosti o dotaci 
7. Organizační věci  
8. Diskuse  
9. Závěr 
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Vyzvala přítomné k doplnění programu, ale nikdo neprojevil zájem. Proto byl předložen 
návrh v původním znění. 

 
Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje program zasedání dle předloženého 
návrhu vyvěšeného na úředních deskách. 
 

 Pro:  8   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 
 

Přijaté usnesení č. 033/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje program zasedání 
dle předloženého návrhu vyvěšeného na úředních deskách. 

 

3. Kontrola usnesení z předcházejících zasedání 

Starostka přednesla přehled neuzavřených úkolů vyplývajících z usnesení: 
Usnesení týkající se pozemků: 45/2020 – jednání s panem xxx, 50/2020 – pozemky ve 
dvoře, 58,59, 79/2020 – prodej pozemků xxx a xxx, 62/2020 – dělení pozemků xxx, 80/2020 
a 11/2021 – majitelé zatím nekontaktováni, 81/2020 – pozemek je v dědickém řízení, 
31/2021 – neoprávněně užívané pozemky, 57/2021 - prodej pozemků pod tratí, 7/2022 – 
rozdělení pozemku. 
Usnesení s ostatními úkoly: 113/2019 – vypořádání majetku s Mikroregionem Želivka, 
38/2021 – ocenění kempu,  83/2021 – příprava projektu na veřejné osvětlení, 13/2022 – 
kontrola studní, 25/2022 - záměr kemp.  
 

Starostka uvedla, že úkoly jsou stále v řešení, průběžně se k nim vrací.  

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí přehled plnění usnesení. 

 Pro: 8    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 034/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí přehled plnění 
usnesení. 

 

4. Hospodaření obce  

a. Závěrečný účet za rok 2021 

Zastupitelstvu obce Horka II   předložila hospodářka obce paní xxx Návrh závěrečného účtu 
obce za rok 2021 v úplném znění. Ten byl vyvěšen i na webový stránkách obce, ve 
zkráceném znění pak na úředních deskách od 27.5.2020 do dne konání zasedání.  
Starostka shrnula pár větami základní údaje. Uvedla, že daňové příjmy od státu a z poplatků 
činily 6.820 tis. Kč, nedaňové příjmy (pronájem pozemků a kempu a poskytování služeb) 
byly 1.070 tis. Kč, kapitálové příjmy (příjmy z prodeje pozemků) 435 tis. Kč a přijaté 
transfery (dotace na VPP, volby, státní správu, obnovu lesních porostů, kanalizaci, schody 
k OÚ, autobusové zastávky a příspěvek od společnosti Ekoso) po odečtení vlastních 
převodů (převody mezi bankovními účty a pokladnou ve výši 3.175 tis. Kč) 5.617 tis Kč.  
Během roku došlo k navýšení plánovaných příjmů rozpočtu o cca 1,5 mil. Kč díky prodeji 
pozemků a přijetí některých dotací.  
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Běžné výdaje za rok 2021 činily po odečtení vlastních převodů 5.815 tis. Kč. Nárůst 
vydaných prostředků lze pozorovat u lesního hospodářství a odpadů. Naopak pokles u 
kulturních činností a plánovaných oprav, což bylo způsobeno omezeními kvůli covidu. 
Ostatní položky jsou podobné předchozímu roku. Kapitálové výdaje činily 10.917 tis. Kč, což 
je o 2 mil. Kč méně, než bylo plánováno. Některé investiční akce nebyly uskutečněny (např. 
veřejné osvětlení, kde je plánován větší rozsah rekonstrukce a s tím spojené komunikace).    
Stav peněžních prostředků z hlavní činnosti k 31.12.2021 byl 6.996 tis. Kč. Stav dluhu za 
kanalizaci k 31.12.2021 byl 4.778 tis. Kč.  
Starostka se zeptala přítomných občanů, zda chtějí bližší informace k některé z položek, ale 
nikde se neozval. Proto ještě upozornila na možnost sledovat hospodaření obce na 
obecních webových stránkách nebo na https://monitor.statnipokladna.cz/. 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením 
obce Horka II za rok 2021 a schvaluje závěrečný účet bez výhrad.  

 Pro: 8    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 035/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II vyjadřuje souhlas 
s celoročním hospodařením obce Horka II za rok 2021 a schvaluje závěrečný účet bez 
výhrad. 

 

b. Účetní závěrka za rok 2021 

Obec Horka II dosáhla v roce 2021 celkového zisku 2.758 tis. Kč, z toho z hlavní činnosti činil 
zisk 2.766 tis Kč a z hospodářské činnosti vznikla ztráta 8 tis. Kč. Účetní závěrka obsahuje 
všechny dokumenty dle zákona o účetnictví - Výkaz o plnění rozpočtu, Rozvahu, Výkaz zisku 
a ztráty a Přílohu, kopii Inventarizační zprávy a Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 
obce, Finanční vypořádání dotací se státním rozpočtem, Údaje o poskytnutých garancích a 
Údaje o projektech veřejného a soukromého sektoru. Zisk bude převeden do následujících 
let a měl by být použitý na rekonstrukci veřejného osvětlení. Starostka uvedla, že vzniklá 
ztráta z hospodářské činnosti, která vznikla sníženým ziskem ze svozu odpadních vod, se 
bude řešit v následujícím bodě programu. 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje účetní závěrku za rok 2021, převod 
výsledku hospodaření (zisku) ve výši 2.757.905,83 Kč z účtu 431- Výsledek hospodaření ve 
schvalovacím řízení na účet 432-Výsledek hospodaření přecházejících účetních období. 

 Pro: 8    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 036/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje účetní závěrku za rok 
2021, převod výsledku hospodaření (zisku) ve výši 2.757.905,83 Kč z účtu 431- Výsledek 
hospodaření ve schvalovacím řízení na účet 432-Výsledek hospodaření přecházejících 
účetních období. 

 

c. Zrušení hospodářské činnosti obce Horka II   

Obec Horka II v roce 2022 a i v předchozích letech evidovala v účetnictví a výkaznictví 
hospodářskou činnost. V tomto úseku hospodaření byly evidovány příjmy z provozování 
kempu a příjmy z vyvážení odpadních vod. Kemp je nyní pronajímán, takže ubytovací 
činnost není provozována. Odkanalizováním obce a zavedením pravidelného svozu došlo ke 
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změně systému v likvidaci odpadních vod. Nahodile jsou vyváženy jen chatové objekty. 
Služba jede nyní spíše v režimu péče o potřeby občanů než v ekonomické výtěžnosti. Proto 
starostka navrhla zařadit tuto činnost do hlavní činnosti a hospodářskou činnost obce 
Horka II zrušit. 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje zrušení hospodářské činnosti kvůli 
pominutí důvodů k její existenci a ekonomické ztrátovosti. 

 Pro: 8    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 037/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje zrušení hospodářské 
činnosti kvůli pominutí důvodů k její existenci a ekonomické ztrátovosti. 

 

d. Rozpočtové opatření č. 6/2022 

Zastupitelstvu obce bylo předloženo rozpočtové opatření s těmito změnami: navýšení 
příjmu o 9.300 Kč o příspěvek od společnosti Ekoso a zvýšení výdajů na pěstební činnost o 
120.000 Kč (bude nutné z další části lesy vytěžit stromy napadené kůrovcem). Částka na 
těžbu bude převedena z položky určené na veřejné osvětlení, protože je jasné v letošním 
roce nebude vyčerpána. 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje rozpočtové opatření č. 06/2022. 

 Pro: 8    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 038/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje rozpočtové opatření 
č. 6/2022. 

 

5. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za zhodnocení stavebního pozemku možností 
jeho připojení na stavbu kanalizace obce Horka II 

V souvislosti s plánovanou kolaudací kanalizace a čističky odpadních vod v naší obci, 
schválilo zastupitelstvo obce na minulém zasedání přípravu obecně závazné vyhlášky o 
místním poplatku za zhodnocení stavebního pozemku možností jeho připojení na stavbu 
kanalizace obce Horka II. Vzhledem k tomu, že zákon neumožňuje od poplatku osvobodit 
ty, kteří nemají na svém pozemku umístěnou čerpací šachtu (jak to měli zastupitelé 
v plánu), stává se poplatníkem vlastník stavebního pozemku na území obce Horka II, který 
je zhodnocen možností připojení na stavbu kanalizace. Osvobozeni od poplatku budou 
pouze poplatníci, kteří s Obcí Horka II uzavřeli smlouvu o investičním příspěvku obci na 
vybudování inženýrských sítí v obci Horka II a zaplatili příspěvek nebo pravidelně platí jeho 
splátky.  
Jelikož už během přípravy vyhlášky docházelo k pochybnostem, jaká je výměra stavebního 
pozemku, byl položen dotaz zpracovateli vyhlášky RNDr. xxx xxx. Ten odpověděl, že 
definice toho, co je stavební pozemek určuje § 9 odst. 2 zákona č. 151/1997 Sb. o 
oceňování majetku. Je zde mimo jiné uvedeno, že stavební pozemek jsou plochy, které 
tvoří funkční celek se stavbou zpravidla oplocením, bez ohledu na druh pozemku uvedený 
v katastru nemovitostí. Z toho bude obec vycházet v případě vyměření poplatku. Maximální 
výše poplatku určili zastupitelé na 35.000 Kč. Vyhláška bude vyvěšena nejpozději 10.8.2022 
a její platnost nastane 29.8.2022. 
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Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce 
Horka II o místním poplatku za zhodnocení stavebního pozemku možností jeho připojení na 
stavbu kanalizace obce Horka II, která nabývá účinnosti dnem 29.8.2022. 

 Pro: 8    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 039/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje Obecně závaznou 
vyhlášku obce Horka II o místním poplatku za zhodnocení stavebního pozemku možností 
jeho připojení na stavbu kanalizace obce Horka II, která nabývá účinnosti dnem 29.8.2022. 

  

6. Záležitosti projektů 

a. Informace o stavu projektů 

Starostka přednesla informace o dotačních programech. Stále není ukončen projekt 
Odkanalizování obce Horka II, kde by měla proběhnout kolaudace pravděpodobně v srpnu, 
protože zkušební provoz byl od MěÚ v Kutné Hoře povolen do 31.8.2022. Musí být 
odstraněny všechny závady, které Obec Horka II ještě řeší s dodavatelem stavby. Dále je 
v rozpracované fázi projekt Protierozní opatření v lokalitě Z10 v obci Horka II. Zde obec 
dostala příslib dotace na přípravu projektové dokumentace od Středočeského kraje. 
Projekt na kompletní rekonstrukci veřejného osvětlení bude muset začít zpracováním 
pasportu stávajícího osvětlení, zatím není vybrán dodavatel. Příští rok by měla MAS Lípa 
pro venkov vypsat dotační titul na úpravu veřejných prostranství, zde by přicházela v úvahu 
rekonstrukce prostranství u KD Onšovec. Musí se zohlednit podmínky dotace, které ještě 
nejsou konkrétně dány.  
Bez dotačního přispění bude vyměněna zastávka v Čejticích, postupně plakátovací plochy a 
vývěsky ve všech osadách a po dodání panelů budou zlepšena stání na popelnice tříděného 
odpadu.  

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí přehled o stavu projektů 
obce. 

Pro: 8    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 040/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí přehled o 
stavu projektů obce. 

 

b. Žádost o dotaci na akci „Společenské zázemí pro kulturní činnost v Čejticích a Onšovci“ 

Starostka uvedla, že od 15.6.2022 do 30.6.2022 je možné podat žádost o dotaci na zařízení 
kulturních domů u MAS Lípa pro venkov. Jedná se o stejný typ dotace, jaká byla použita na 
Horce u klubovny Spolku dobrodruhů. Návrh je pořídit cca 100 ks židlí a 26 ks stolů, 
venkovní posezení a stany pro kulturní domy v 0nšovci a v Čejticích. Žádost podá starostka 
v termínu, musí se ještě připravit potřebné podklady.  

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt 
„Společenské zázemí pro kulturní činnost v Horce II“. 

Pro: 8    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 
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Přijaté usnesení č. 041/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje podání žádosti o 
dotaci na projekt „Společenské zázemí pro kulturní činnost v Čejticích a v Onšovci“. 

--- 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce souhlasí s vypsáním výběrových řízení na akci 
„Společenské zázemí pro kulturní činnost v Čejticích a v Onšovci“ dle podmínek stanovených 
v podmínkách dotace a stanovuje hodnotící komisi v tomto složení: Aleš Jeřábek, Vladimír 
Peroutka, Antonín Setnička. 

Pro: 8    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 042/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II souhlasí s vypsáním 
výběrových řízení na akci „Společenské zázemí pro kulturní činnost v Čejticích a v Onšovci“ 
dle podmínek stanovených v podmínkách dotace a stanovuje hodnotící komisi v tomto 
složení: Aleš Jeřábek, Vladimír Peroutka, Antonín Setnička. 

 

7. Organizační věci 

a. Smlouvy o investičním příspěvku 

Během uplynulých let bylo nabízeno majitelům nemovitostí, kteří byli zahrnuti v projektové 
dokumentaci stavby kanalizace, uzavření smlouvy o investičním příspěvku obci na 
vybudování inženýrských sítí v obci Horka II. Jednalo se o příspěvek 10.000 Kč nebo 20.000 
Kč na zhotovení domovní přípojky. Vzhledem k nákladům to byly spíše symbolické částky, 
protože cena přípojky byla daleko vyšší. Zastupitelé už od začátku počítali s tím, že pokud 
nebudou uzavřeny smlouvy se všemi odběrateli, připraví vyhlášku o místním poplatku za 
zhodnocení stavebního pozemku možností jeho připojení na stavbu kanalizace obce Horka 
II. V plánu bylo vybrat místní poplatek od majitelů nemovitostí, u kterých byla vybudována 
šachta. Bohužel zpracovatel vyhlášky (RNDr. xxx xxx) nám oznámil, že toto řešení není 
z hlediska zákona možné. Aby vyhláška splnila náležitosti právních předpisů, musí definovat 
poplatníkem vlastníka stavebního pozemku na území obce Horka II, který je zhodnocen už 
jen možností připojení na stavbu kanalizace. Osvobozeni mohou být pouze ti, kteří mají 
s Obcí Horka II uzavřenou smlouvu o investičním příspěvku obci na vybudování 
inženýrských sítí v obci Horka II a zaplatili příspěvek nebo pravidelně platí jeho splátky. 

Proto v rámci vstřícného jednání nabízí zastupitelstvo obce všem, kterých by se dotklo 
placení poplatku, uzavření smlouvy o investičním příspěvku, a tím osvobození od tohoto 
místního poplatku.  

Starostka zastupitelům předložila ke schválení dvě verze – jednu pro ty, kteří už mají na 
pozemku umístěnou šachtu a druhou pro ty, kde šachta není, ale poplatek za zhodnocení 
pozemku se na ně vztahuje. Obě budou součástí zápisu včetně návrhu průvodních dopisů a 
seznamu majitelů nemovitostí, kterých se to týká. Smlouvy budou rozeslány doporučeně 
nejpozději do poloviny července.  

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje znění obou verzí smlouvy o 
investičním příspěvku na vybudování inženýrských sítí (kanalizační přípojky). Starostka 
zajistí odeslání příslušných smluv majitelům nemovitostí, uvedených v příloze zápisu. 
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Pro:  8   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 043/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje znění obou verzí 
smlouvy o investičním příspěvku na vybudování inženýrských sítí (kanalizační přípojky). 
Starostka zajistí odeslání příslušných smluv majitelům nemovitostí, uvedených v příloze 
zápisu. 

 

b. Objednávka těžby a prodeje stromů z obecních lesů 

Kvůli dalšímu výskytu kůrovce v obecním lese, oslovil místostarosta možné dodavatele. 
Zastupitelstvu předložil smlouvu, kterou nabídla společnost Měchonická s.r.o. Ta nabízí, že 
provede těžbu, úklid klestu a dřevo odkoupí.  Smlouva je postavena na odkup dřeva s tím, 
že náklady na těžbu, přiblížení a úklid budou odečteny od kupní ceny dřeva. Nabídnuté 
ceny za služby i kupní ceny dřeva odpovídají obvyklým cenám v našem okolí.  

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o těžbě dřeva a smlouvy 
kupní č.18 se společností Měchonická s.r.o., IČ 10741003. 

 Pro:  8   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 044/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje uzavření Smlouvy o 
těžbě dřeva a smlouvy kupní č.18 se společností Měchonická s.r.o., IČ 10741003. 

 

c. Nové znění smlouvy o stočném (Smlouva o odvádění a čištění odpadních vod na dobu 
neurčitou) 

V srpnu končí smlouvy o stočném, které byly uzavřeny na dobu zkušebního provozu, proto 
bude nutné uzavřít nové smlouvy o stočném. 

Ve smlouvě budou muset vlastníci uvést, jestli mají nějaký jiný zdroj vody na svém 
pozemku, o jaký zdroj se jedná a jak je využíván. Z hlediska placení stočného je důležité, 
jestli mají vodu z jiného zdroje přivedenou do domu. Pokud ano, musí si tento zdroj osadit 
vodoměrem, nebo jim bude stočné účtováno podle směrných čísel (36 m3 za osobu a rok).  

V případě, že je u nemovitosti studna, která není připojena do vodovodního řadu domu, 
uvede to majitel nemovitosti do smlouvy. Stočné mu pak bude účtováno podle vodoměru. 

Jestliže nemovitost nemá jiný zdroj vody, než z bývalého obecního vodovodu (nyní VaK 
Havlíčkův Brod), bude stočné účtováno podle stavu vodoměru. 

V případě, že bude zjištěno záměrné uvedení nesprávných údajů, které bude obec jako 
provozovatele poškozovat, bude vyměřena pokuta 3.000 Kč. Pokud se navíc zjistí, že do 
kanalizace šly odpadní vody z připojené studně nebo vlastního vodovodu, je pak vyměřena 
pokuta 10.000 Kč za neoprávněné vypouštění odpadních vod a stanoveno odhadem 
množství odpadních vod k zaplacení. Odběratel má také povinnost hlásit všechny změny, 
které nastanou v průběhu používání kanalizace. 

Stočné zůstává do konce roku 2022 na 38 Kč za m3 včetně DPH. 
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Smlouva bude doručena odběratelům do schránek roznosem, případně zaslána e-mailem. 
Dále bude vyvěšena na webových stránkách obce.  

Na dotazy ke smlouvě odpoví starostka obce jednotlivým odběratelům přímo.  

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje znění Smlouvy o odvádění a čistění 
odpadních vod na dobu neurčitou. 

Pro:  8   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 045/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje znění Smlouvy o 
odvádění a čistění odpadních vod na dobu neurčitou. 

 

d. Nové znění smluv o pravidelném svozu 

Zastupitelé řešili i novou smlouvu o pravidelném svozu odpadních vod u nemovitostí, které 
nejsou připojeny na kanalizaci. Bohužel nebyla připravena konečná verze nové smlouvy, 
proto se zastupitelé dohodli, že bude odběratelům nabídnuto prodloužení smlouvy do 
31.10.2022 na základě dodatku za stejných podmínek jako ve smlouvě. Zároveň budou při 
podpisu dodatku odběratelé upozorněni na to, jestli u nich nejsou nějaké překážky 
k uzavření nové smlouvy (např. nevyhovující umístění vývodu jímky). 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje dodatek smlouvy o pravidelném 
svozu, na jehož základě bude smlouva prodloužena do 31.10.2022. 

 Pro:  8   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 046/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje dodatek smlouvy o 
pravidelném svozu, na jehož základě bude smlouva prodloužena do 31.10.2022. 

 

e. Žádost o prominutí poplatku za odpady 

Paní xxx xxx, která užívá chatu v Čejticích, zažádala o prominutí poplatku. E-mail, který paní 
xxx psala, byl zastupitelům předán. Starostka uvedla, že místní poplatky jsou stanovovány 
dle vyhlášky o místním poplatku, a to buď na trvale žijícího občana nebo na rekreační 
objekt. Zastupitelé diskutovali o tom, že není možné odpouštět poplatky, pokud jsou 
stanovené vyhláškou a objekt je i krátkodobě používán. 

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje prominutí platby místního poplatku 
za obecní systém odpadového hospodářství paní xxx xxx u objektu Čejtice č. p. 25. 

 Pro:  0   Proti:  7  Zdržel se hlasování:  1 
 
NESCHVÁLENO 
 

f. Zpráva starostky obce  

Posledním bodem byla zpráva starostky, která se soustředila na uzavírku silnice Buda – 
Čejtice. I. etapa stavby bude podle všeho hotová 19.6.2022 a měla by být otevřena do 
předčasného provozu. Takže doprava z Onšovce a Čejtic směr Bezděkov už nebude 
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problém, ale nastanou komplikace s dopravou do Zruče nad Sázavou. Uzavírka II. etapy 
stavby začne hned následující den. Starostka uvedla, že se snažila dohodnout, aby cca 200 
m komunikace ke křižovatce na Hrádku bylo řízeno semafory a aby v Onšovci zůstala 
obsluhovaná autobusová zastávka. Bohužel tomu nebylo vyhověno. Pouze bylo 
domluveno, že do 30.6.2022 bude umožněn průjezd školnímu autobusu, aby nebyla 
narušena školní docházka dětí. Uzavírka komunikace je povolena do 7. srpna.  
Bohužel byla povolena ještě uzavírka komunikace kolem Hrádku (III/1267), která bude 
probíhat 23.6.2022 do 3.7.2022. Se stavbou došlo k dohodě o školním autobusu a 
umožnění příjezdu chalupářům na Hrádku.  
V rámci diskuse k tomuto bodu byly zodpovídány dotazy, jaké jsou jiné možnosti. Starostka 
se snažila na dotazy odpovědět.     

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí zprávu starostky obce. 

 Pro:  8   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 047/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí zprávu 
starostky obce. 

  
 

8. Diskuse 

Na konci už žádné dotazy nebyly, protože diskuse proběhla v rámci bodu „Zpráva 
starostky“. 

Schůze byla ukončena v 20.20 hodin.  

 
 Starostka Simona Vacíková ------------------------------------------------ 
 
 Místostarosta Radek Filip ------------------------------------------------ 
 
 Ověřovatelé: Vladimír Peroutka    ------------------------------------------------ 
 
  Antonín Setnička  ------------------------------------------------                                                                                             


